



Unsere aktuellen Angebote

Liebe Kundinnen, liebe Kunden,

eigentlich ist alles eine Frage des Timings: Wer beim Training unabhängig von Terminen ist, sollte früh morgens oder später am Abend Sport treiben. Dann ist es kühler und die UV-Belastung ist niedriger.

Tagsüber ist der passende Sonnenschutz (inkl. hochwertiger Sonnenbrille und einer Kopfbedeckung) das A und O. Anstelle von klassischer Sonnencreme empfehlen wir Sportlern leichte Lotionen, Sprays oder Gele ohne Emulgatoren, Duftstoffe und Fette. Sie fühlen sich auf verschwitzter Haut angenehmer an.

Insektenschutz ist für alle ein Thema, die auch abseits asphaltierter Wege unterwegs sind. Schweiß zieht Mücken und Co. magisch an. Und Zecken fallen bekanntlich nicht von Bäumen, sondern warten im Gras.

Wir haben die passenden Präparate jetzt vorrätig – und Tipps dazu ebenfalls.



Marien-Apotheke
Nele Waldmann e.K.
Dattelner Str. 13
59348 Lüdinghausen
Telefon: 02591/8031
Telefax: 02591/88271
info@marienapotheke-seppenrade.de
www.marienapotheke-seppenrade.de

Öffnungszeiten

Montag bis Freitag:

08:00 - 13:00

14:30 - 18:30 Uhr

Samstag:

08:30 - 13:00 Uhr

Unsere aktuellen Angebote vom 01.07.26 bis 31.08.26

IBUPROFEN 400 mg Schmerztabletten

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben! ***



3,35 €

20 Stück

statt** ~~4,95 €~~

Sie sparen
32%!

Coolakut Stich & Sun Pflege-Gel



8,45 €

30 ml

statt** ~~10,95 €~~

281,67 € / 1 l

Sie sparen
23%!

Magnesium Verla direkt Typ Himbeere



8,99 €

30 Stück

statt** ~~12,95 €~~

Sie sparen
31%!

Tannacomp

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung akuter unspezifischer Durchfälle, Prophylaxe und Behandlung von Reisedurchfällen. Für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 5 Jahren. ***



11,95 €

20 Stück

statt** ~~15,37 €~~

Sie sparen
22%!

Soventol Hydrocortisonacetat 0,5 % Cremogel

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. ***



8,95 €

15 g

statt** ~~11,45 €~~

596,67 € / 1 kg

Sie sparen
22%!

ELOTRANS reload Elektrolyt-Pulver mit Vitaminen

Anwendungsgebiete: Zur Rehydratation und Elektrolytsubstitution bei Durchfallerkrankungen. ***



10,95 €

15 Stück

statt** ~~15,22 €~~

Sie sparen
28%!

mosquito protect Zecken Schutzspray

Wirkstoff: Icaridin. Hinweis: Biozid-Produkte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.



8,45 €

100 ml

statt** ~~10,99 €~~

84,50 € / 1 l

Sie sparen
23%!

DERMASENCE SolvineaMed Sonnenschutz-Gelcreme 50+



20,45 €

200 ml

statt** ~~26,90 €~~

102,25 € / 1 l

Sie sparen
24%!

Panthenol Spray

Wirkstoff: Dexpantenol. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschädigungen. ***



11,95 €

130 g

statt** ~~16,95 €~~

91,93 € / 1 kg

Sie sparen
29%!

OTODOLOR direkt



5,45 €

7 g

statt** ~~7,49 €~~

Sie sparen
27%!

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.